
F
O

T
O

: 
Ć

T
K

. 
M

ar
lin

 
P

in
ka

s 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
Fi

lip
 

C
or

ný
. 

S
ea

n 
M

cC
ab

e 
/ 

F
O

T
O

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
To

m
đš

 
N

o
vá

k

euro

H L A V N I  Т Е М А

64 Pavel Kafka: Rozvoj 
p rům yslu  brzdí nedo
statek technických 
expertů, říká šéf Siemensu

74 Tomáš Jelínek: Židovská 
kom unita  v hledáčku 
Státní bezpečnosti

77 Constantin Kinský,
Ján Fabián: Musíme 
investovat do všech 
druhů vzdělání

80 Jan Chudomel: Pavel
Týkač žádnou tepláren
skou společnost n ikdy  
koup it nechtěl

PŘÍLOHA:
FINANCOVÁNÍ (STRANY 67 -  73)

Životni prostředí:
Američané 
považují nevládní 
organizace, jakým i 
jsou i zelené skupiny, 
za důvěryhodnější 
než podniky

Konference TED:
Apple Macintosh 
by l poprvé představen 
během konference 
TED a časopis Wired 
na n í získal své první 
peníze

Severní Afrika:
Do Libye směřuje 
stále více ropných 
společností a Tripolis 
začal revita lizovat 
ekonom iku

Duševní vlastnictví:
Největším vynálezem 
německé Fraunhofer- 
ské společnosti je 
technologie MP3. 
Tučné zisky však 
p lynou do kapes 
nadnárodních firem .

Léky: V roce 2006 
věnovaly farmaceu
tické společnosti 
238,8 m ilionu  
dolarů na reklamu 
léčiv p ro ti urologic
kým  problém ům .
Je to o 37 procent 
více, než k o lik  tento 
prům ysl u tra til v  roce 
2005.

Vztahy: Ženy 
středního věku 
se stále více o rien tu jí 
na m ladíčky

Architektura: Start 
dvou zajím avých 
staveb -  v  Praze 
kn ihovna, ve Varšavě 
muzeum

Autotest: Neotřelá 
značka, povedený 
design a přízn ivá 
cena, to jsou h lavní 
přednosti vozu Dodge 
Caliber

Média: Šéf zpravodaj
ství ČT Zdeněk 
Šámal už nechce dělat 
„zpravodajskou 
řezanku“

Pravicová kuchařka:
Schyluje se к  boji 
o zakázání tučných 
husích jater

Restaurace:
La Bodega nabízí 
o rig in á ln í španělské 
pokrm y v centru 
Prahy

Víno: M ělničina červená 
-  M ěln ické vinařství 
Kraus

High-tech: Nová 
generace tchajwanských 
notebooků ve stylu 
Lam borghini

53 Osinek: Dozorčí rada 
navrhu je  ukončit 
program to llingu

56 Miroslav Čuřin: Generální 
ředitel Radiokomunikací 
opustil po deseti letech 
funkci

58 Pražské mrakodrapy:
Přišla chvíle Holešovic

63 Fakultní nemocnice: M i
nisterstvo zdravotn ictví 
možná špatně počítalo

50 Nemovitosti: Telefónica 
02  zahájila prodej 
největšího rea litn ího 
portfo lia

Baby boom sedmdesátých 
let: Jsou to Husákovy, 
Štrougalovy, nebo 
Lérovy děti?

34

Veřejné finance: Vláda 
žonglérů zjišťu je, že 
rozpočtový de fic it může 
být podstatně vyšší už 
letos

RRTV: Bývalý šéf 
P rim y žádá, aby 
stát přestal regulovat 
vysílání, odborníci 
nesouhlasí

Protiraketová obrana:
Fámy kolem  amerického 
radaru

42

46

stálé rubriky
3 Fokus
4 Editorial 
7 Monitor

10 Palubní deník 
12 Komentář 
14 Finance 
16 Technologie 
18 Průmysl
20 Automobilový průmysl

22 Reality 
24 Energie
26 Manažerský barometr 
28 Pozitívni zprávy 
30 Lidé a podniky 
32 Káva s...
97 Společnost 
97 Narozeniny 

106 Index podniků a osob


